*Intentio in flebotomia peris com-  
 nis est media in  
 ter cephalicā r  
 basilicā euat  
 a ptibus primo  
 a medijs secūdo a  
 supioribus r in  
 iferioribus par-  
 tibus. r inguine  
 ponitur ex cep-  
 r basilica.*

ptib⁹ supiorib⁹ inq̄tū pponit ex cephalica. Si autē apa sit  
 in inguine sicut oēs rōrdāt q d̄z fieri ex basilica p: r si nō i-  
 uenit tūc fiat ex cōi: qz euat a ptib⁹ iferiorib⁹ inq̄tū ppo-  
 nit ex basilica. Si autē apa sit in subassellis tūc vt sz posi-  
 tionē Almāforis r Albucasis q p d̄z fieri flōmia ex basili-  
 ca si iuenit: sz fm positionē Aly. r Auicē. vt qz debeat fieri  
 r pmo ppetat de cōi cū p euacuet ex ptib⁹ medys corpis.  
 Si autē ea q dicta sunt vis meli⁹ itelligere r scire legas in  
 libris pticularib⁹ q tractāt de anatomia venaz. Nō autē  
 videat tibi pmo iste que dixi pp lōgitudinē eius tediosus:  
 qz iste pmo ē de mā q occurrit quottidie: vñ nō posset fie-  
 ri in tali mā inquisitio nimis longa: imo ea que dixi q̄bre-  
 uis potui dixi. r si hec que dicta sūt bñ respicias sunt via  
 in multas difficultates sciendas in tali mā sic pōt appare-  
 re hōi subtili ituenti. Tūc segtur illa pars.

¶ Curatio vero alia plongeēt in eis si possibile  
 est donec declareēt dispō. Nā si fuerit fm semi-  
 tam crisis aut fm semitā expulsiōnis ex mem-  
 bro pncipali: tunc nō ōz vt pbibeat oīno: im-  
 mo trabatur ad membruz quacūqz attractio-  
 ne est possibile r etiam cū ventosis.

¶ In qua pre ponit curā apatum p̄dictoz q̄tum ad loca-  
 lia. Dicit q. Curatio vero alia. s. q̄tum ad localia donec de-  
 claraēt dispō. s. apatis. s. vtrū tale apa in locis emunctorijs  
 sit p viā crisis r expulsiōnis a mēbris pncipalibus. vel sit  
 ppter magnitudinē replōnis corpōis. qz quodāmō diuer-  
 sificat cura fm ambas istas dispōnes vt postea videbit.  
 Et hoc est quod subdit Auic. cum dicit. Nam si fuerit fm  
 viam crisis rē. Deinde cum dicit.

¶ Si at fuerit ppter multitudines replōnis: tūc  
 eūo ē radix r mioratio cibi r subtiliatio.

¶ In qua pre ponit curā apatū accūtiū in istis locis ppter  
 multitudinē replōnis in corpe. Dic Auic. duo fac. p ponit  
 curā q̄tū ad vliā. z q̄tū ad localia. z ibi (Tūc nō admi-  
 nistres.) Dicit q. Si aut fuerit rē. tūc eūo est radix. i. ē pnci-  
 piū istī cure. r itellige eūoni. s. p flōmiā r solonē vētris.

¶ Et itellige b̄ ē vñ vñ qd pōt h̄ri ex dcis supra qz qñ  
 illa apata accidūt pp multitudinē replōnis toti⁹ tūc d̄z fie-  
 ri flōmia q euacuet plectorā ex pte lōgingori q̄z pole ē ex  
 vena cōi. qz ista vena euat ex toto corpe. r p istā flōmiā d̄z  
 fieri flō⁹ q deriuat fluxū hūoz ab apate q sit lōgic p vna  
 dyametrus. r d̄z fieri talis flōmia ex vena ppria q euat ex  
 ptib⁹ dterminatis sz qd dcñ fuit pus: sz qñ illa apata acci-  
 dūt p viā expulsiōis ex mēbris pncipalibus: vt dcñ est in  
 p̄zi pte. r nō est magna replō in corpe tūc d̄z fieri flōmia  
 in p̄zi soluz q deriuat ad pte lōginquā r d̄z fieri ex vena q  
 euat ex dterminatis ptib⁹ p pte q distet p vna dyametrū  
 solū fm modū que ponit Rasis r fm modū q declarat⁹ ē  
 in p̄zi pte. r mioratio cibi r subtiliatio. Et addit Rasis  
 huic dicto q nō ōz vt appozimet h̄ns exiturā in subassel-  
 lis vinū oīo qñ timēt sup ipz ex eo accūtia mala. r b̄ ē pp  
 ppigatē illi⁹ exiture ad cor. Vñ nō d̄z exhiberi tūc vinū  
 timēdo de nimia supcalesfactione cordis. sz debēt exhibe-  
 ri in frigidantia que sunt confortatiua cordis in sua frigi-  
 ditate. Deinde cum dicit.

¶ Et non administres expulsiua: imo mollifi-  
 catiua. ita tamen vt non administres mollifi-  
 catiua iterū absq̄ eūone. fortasse enī eueniet il-  
 lud super membrū cū attractione materiei plu-  
 rime: imo qñ admistras mollificatiua euacua-  
 cum hoc r trabe materiā ad diuersum. timor  
 enim in expulsiuis est reditus materiei ad visce

ra et ad membra principalia. et timor in molli-  
ficatiuis est attractio materiei plurime. et eua-  
cuatio et declinatio materiei securant ex nocu-  
mento mollificantium. et quando dolor fit ve-  
hemens: tunc necessarium est vt sedes ipsa cum  
eis que sunt sicut lana infusa in oleo calido: de-  
inde adde in eo sal in fine eius donec sedet dolor  
stati et in primis fortasse addit in dolore.

**A**uic. hic ponit curam apatum predictorum que sunt ex multitudine  
repletionis quantum ad localia. Et diuidit per ista in partes duas.  
primo ponit que localia et quod debet administrari. et specificat  
de aliquibus medicinis localibus specialibus. et ibi. (Et quando corpus est  
mundum etc.) Dicit per. Si autem fuerit per multitudinem reple-  
tionis. scilicet apata in istis locis tunc etiam etc. planum est quod dicit. Et quando  
fit dolor vehemens etc. Dicit Auic. docet sedare dolorem que pos-  
set contingere in istis locis ratione apatis. et maxime contingit do-  
lor vehemens quando apata est in subtilioribus. que vt deum fuit. et di-  
cit Rasis. Exitura que est in subassellis est magis sicca et magis  
ledens. et hoc est ratione materiei magis acute: vt deum fuit supra.  
Dicit ergo Auic. Et quando dolor fit vehemens etc. planum est quod dicit.  
Deinde adde in eo in fine eius. scilicet apatis sale. et hoc est vt  
desiccet residuum. vnde tunc bonum est admiscere sale cum illis in  
fine apatis. Et in primis. id est in principio apatis fortasse addit in  
dolore. scilicet sal. que in principio ratione sedandi dolorem competunt  
mollitina et resolutiua leuia. que talia sunt que sedant dolorem  
in principio. sal autem est minus desiccatiuus et resolutiuus in  
principio. et ideo si in principio apatis admiscerent illis fortasse adde-  
ret in dolore. sed in fine competit vt exiccet et resoluat resu-  
duum. Deinde cum dicit.

**E**t quando corpus est mundum aut mundificasti ipsum  
tunc resolue et non cures. et quandoque valet in resol-  
uendo illud quod est sicut farina tritici et saluius illa  
est farina ordei. et fortasse magnificat per resolutionem  
forte apata: que non admistret nisi quando est necessaria repul-  
sio ex membris principalibus et attractio materiei ab  
eis ad apata timendo super illa principalia. Et mul-  
toties quidem sanat ea in principio oleum calefa-  
ctum quod effunditur solum.

**I**n parte ista specificat Auic. de aliquibus medicinis localibus  
que administrant post mundificationem corporis. Dicit ergo. Et quando  
corpus est mundum etc. tunc resolue et non cures. id est per resolutionem  
si augetur aliquotulum apata. Et quandoque valet in resoluendo illud  
quod est sicut farina tritici. scilicet cocta cum aqua et oleo. et saluius illa est  
farina ordei. scilicet cocta cum aqua et oleo. La autem que dicit Auic. dicit sal-  
uius est que non est ita forte resolutiuum emplastrum quod fit ex fari-  
na ordei sicut illud quod fit ex farina tritici. et ideo emplastrum quod fit  
ex farina ordei non est causa sic augendi apata sicut emplastrum de fari-  
na tritici. que emplastrum de farina tritici est resolutiuum forte ma-  
gis. per resolutionem autem nimis forte magnificat aliquando nimis apata.  
Et ideo saluius emplastrum est illud quod fit ex farina ordei in apa-  
tibus locorum emunctoziorum que sunt propter multitudinem reple-  
tionis que sit emplastrum ex farina tritici. que est minoris resolu-  
tionis et attractionis. et hoc est quod subdit Auic. reddendo cam  
predicti dicti. Et fortasse magnificat per resolutionem forte apata. et  
ideo supple saluioza sunt illa emplastra que non sunt sic fortiter re-  
soluuiua vel que non sic fortiter resoluunt. et tunc Auic. ostendit vbi  
competit fortis resolutio. Et emplastrum fortis resolutionis. et dicit que  
re non administrat. scilicet fortis resolutio et emplastrum fortiter resolu-  
tiuum et attractiuum nisi quando necessaria est expulsio a membris princi-  
palibus et attractio materiei ab eis etc. hoc est quod non debet admini-  
strari fortis resolutio nisi quando ista sunt per viam expulsionis ex me-  
bris principalibus et velimus attrahere materiam ab illis timen-

do ne remaneat in ipsis et faciat apata. et hoc intendit facere.  
**A**uic. **N**ota ergo quod ex ista littera appet quod quodammodo diuersifi-  
cat cura apatum illorum locorum que sunt per viam expulsionis a me-  
bris principalibus. et quando sunt per multitudinem repletionis totius  
corporis. que quando sunt per viam expulsionis ex membris principalibus  
tunc competit fortis resolutio et fortis attractio. que tunc non cura-  
mus nisi quod materia non remaneat in membris principalibus: imo ali-  
quando in tali casu attrahere cum vetosis sicut quando esset grossa et  
tarde mobilis: et non esset pigra in expellendo ad exteriora.  
**S**ed quando illa apata sunt per multitudinem repletionis totius cor-  
poris. sicut quando per repletionem totius corporis possit oriri apata in alijs  
locis et non sit per viam mundificationis materia a membris principa-  
libus tunc non competit resolutio et attractio que posset nimium aug-  
mentari apata et non indigemus per forte resolutionem attrahere a me-  
bris principalibus cum membra principalia non expellant illam materiam:  
nec est competit ibi repercussio propter timorem membrorum principalium  
timendo ne materia attrahatur ad ipsa propter vicinitatem et propinquitatem. et  
vicinitatem quam habent ista loca ad ipsa. **D**icit ergo administrari resolu-  
tiuum tepidum et lenem. et vult dicere Auic. in hac parte que dicta  
est. **E**t fortasse magnificat per resolutionem forte etc. Et mul-  
toties quod sanat ea. scilicet apata istorum locorum quecumque modo fiat siue  
fiat per viam expulsionis a membris principalibus siue per repletionem  
totius corporis oleum calefactum quod effunditur solum. et hoc est quod Sal-  
dicit li. de iige. sani. Si in molli carne tumor accidat oleum ca-  
lidum sufficit. et intellige maxime si apata est paruum et materia est non est  
multa. Et ideo Auic. dicit multoties. que aliquando hoc conuenit  
et non semper. Tunc sequitur illa pars.

**V**erum quando apata est in quantitate et substantia sua  
molle in membro nobili sicut mamilla et testicu-  
lo et non timeat ex prohibitione eius nocumentum  
tunc prohibe et repelle.

**I**n qua parte sicut prius dicebatur. que carnes gladosae sunt dupli-  
ces: quaedam sunt ignobiles sicut emunctozie. quaedam autem sunt magis  
nobiles sicut gladosa caro mamille et testiculorum et siliu. et ideo h  
Auic. que non est eadem cura omnium apatum exnitiu in quibuscumque carni-  
bus gladosis ponit duas et uenientiam in curatioue apatum accu-  
tiu in carnibus gladosis nobilibus et non emunctozis per respectum  
ad apata accutia in carnibus gladosis ignobilibus et emuncto-  
rys. et hoc facit solum vt ostendat quod in isto casu locum est de cura apa-  
tum accutiu in carnibus gladosis et emunctozis. et in ista parte  
Auic. duo facit. primo ponit duas. et ponit uenientiam et ibi. (Sed quando  
sentis declinationes ad duritiam.) Dicit ergo per. Verum quando apata est in  
quantitate et substantia sua molle. id est gladosum. que illud apata deum esse mol-  
le apata quod accidit in carne gladosa in membro nobili su. glado-  
so sicut mamilla et testiculo su. et silibus carnibus gladosis. et non ti-  
meat ex prohibitione eius. id est ex repercussione eius nocumentum. scilicet quod so-  
let euenire ratione repercussiois in alijs locis et eo quod multe sunt  
conditiones prohibentes fieri repercussionem propter que loca emunctozia  
sed quod visum fuit per. modo si non timerent illa nocumenta ex rep-  
cussioe quando apata est in mamilla vel testiculo. tunc prohibe et repelle  
id est tunc repcutere. Vult ergo dicere Auic. que non est vetada repercussio  
in apate exniti in quocumque carne gladosa: sed solum est vetada rep-  
cussio in apate exniti in carne gladosa emunctozia: non autem in  
apate exniti in carne non emunctozia: imo illa apata que sunt in car-  
ne gladosa non emunctozia sunt curada sicut et reliqua apata exniti-  
tia in alijs locis. et ideo sicut repcutim in alijs locis nisi adsint  
conditiones dicte prius ita est repcutim nisi adsint conditiones  
que prohibent repercussionem in quocumque loco. et vult dicere Auic.  
cum dicit. Non timeat ex prohibitione eius nocumentum etc. Non autem que-  
re non possum repcutere in carnibus gladosis emunctozis.  
possum autem repcutere in alijs carnibus gladosis est in promptu:  
que carnes gladosae emunctozie sunt deputate a natura ad hunc finem  
solum vt eis expurgentur supfluitates. scilicet membrorum principa-  
lium. Alie autem carnes gladosae non sunt deputate ad hanc naturam: imo  
sunt deputate ad operationes que sunt necesse corpori sicut mamilla